Κατά την άφιξή του στο Περιβόλι της Παναγίας τον Θεοφιλέστατο και τη συνοδεία
του υποδέχθηκε ο εκ Πατρών καταγόμενος Αρχιμανδρίτης π. Αρτέμιος Τρεμπέλας,
Γέροντας του Ιερού Κελλίου Άγιος Νικόλαος ο Ψαράς Καρυών. Ο π. Αρτέμιος
φιλοξένησε το Θεοφιλέστατο και τη συνοδεία του στο Κελλίον του κατά την
παραμονή τους στο Άγιον Όρος.

Την Δευτέρα 18 Δεκεμβρίου (5 Δεκεμβρίου με το παλαιό ημερολόγιο) ο
Θεοφιλέστατος χοροστάτησε στον Μέγα Πανηγυρικό Εσπερινό στην
πανηγυρίζουσα Ιερά Σκήτη του Αγίου Νικολάου του Ψαρά. Στον Εσπερινό
συμμετείχαν ο Πρωτεπιστάτης του Αγίου Όρους Γέροντας Χριστοφόρος ο Ιβηρίτης
καθώς και μέλη της Ιεράς Επιστασίας. Την επομένη Τρίτη 19 Δεκεμβρίου (6
Δεκεμβρίου με το παλαιό ημερολόγιο) προεξήρχε της Πανηγυρικής Θείας
Λειτουργίας, κατά την διάρκεια της οποίας προχείρισε Αναγνώστη τον Μαθητή
της Αθωνιάδος Εκκλησιαστικής Ακαδημίας Δημήτριο Αλιφέρη, ο οποίος κατάγεται
από την Πάτρα.

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουργίας παρακάθισε στη μοναστηριακή τράπεζα.